
  
 

Stránka 1 z 10 

F-124_v1/17.4.2014   

SMLOUVA O VÝP ŮJČCE 
č. VYP18/FY2017 
 (dále jen „Smlouva“ ) 

uzavřená níže uvedeného dne podle § 2193 a násl. a dále podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník mezi: 

 

SYSMEX CZ s.r.o. 

sídlem Brno, Husovice, Elgartova 683/4, PSČ 614 00 

IČ: 27752356  DIČ: CZ27752356 

společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl C, vložka 56576 

zastoupená: MUDr. Kristiánem Flekem, jednatelem 

(dále jen „Půjčitel“) 

 

a 

 

Vsetínská nemocnice a.s. 

sídlem Vsetín, Nemocniční 955, PSČ 755 01 

IČ: 26871068  DIČ: CZ26871068 

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2946 

zastoupená: Ing. Věrou Prouskovou, MBA - předsedkyní představenstva  

 (dále jen „Vypůjčitel“) 

 

(dále společně jako „Smluvní strany“)  

I. 

Předmět smlouvy 

1. Půjčitel tímto poskytuje Zákazníkovi technologické zařízení specifikované níže (dále jen 
„Zařízení“), aby ho bezplatně užíval při své činnosti pro diagnostiku a vyšetření krevních vzorků 
in vitro (IVD), a Zákazník toto Zařízení do užívání přijímá a zavazuje ho provozovat podle 
podmínek této Smlouvy: 

Hematologický analyzátor SYSMEX XT-1800i (v.č. 17421) 

 

2. Celková prodejní cena Zařízení dle ceníku Dodavatele činí 196.000,- Kč (slovy: sto devadesát 
šest tisíc korun českých) bez DPH. 

II.  

Provoz Zařízení 
1. Zařízení bude provozováno na pracovišti na adrese: Vsetínská nemocnice a.s., Hematologické a 

transfuzní oddělení, Centrální laboratoře, Nemocniční 955, 755 01  Vsetín, kde bude 
Zákazníkovi předáno na základě předávacího protokolu.  

2. Zákazník bere na vědomí, že Zařízení je ve vlastnictví Půjčitele a zavazuje se Zařízení ponechat 
na příslušném pracovišti, kde bylo umístěno. Zařízení je možné přemístit jen s předchozím 
písemným souhlasem Půjčitele.



 

 

3. Vypůjčitel tímto potvrzuje, že byl zástupcem Půjčitele proškolen ohledně obsluhy a provozu Zařízení a 
že mu byl předán návod k obsluze/provozní pokyny vztahující se k předmětnému Zařízení (dále jen 
„Manuál“) popisující detailně způsob obsluhy a provozu Zařízení. Proškolení pracovníci Vypůjčitele 
budou uvedeni v příslušném protokolu, který bude předán Vypůjčitelovi.  

4. Vypůjčitel se zavazuje, že bude provozovat Zařízení výlučně v souladu s předaným Manuálem a pouze a 
výlučně prostřednictvím proškolených pracovníků. 

5. Vypůjčitel bere na vědomí, že Zařízení bylo vyvinuto, vyrobeno, testováno a certifikováno pouze pro 
aplikaci konkrétních typů reagencií dodávaných Půjčitelem, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této 
Smlouvy anebo v Manuálu (dále jen „Reagencie“), a že výsledky vyšetření dosažené za použití jiných 
reagencií není možné považovat za validní. Vypůjčitel se zavazuje užívat při provozu Zařízení v souladu 
s Manuálem výlučně Reagencie, spotřební materiál a příslušenství dodávané Půjčitelem určené pro daný 
typ Zařízení.  

6. Vypůjčitel bere dále na vědomí, že použití jiného typu reagencí, spotřebního materiálu anebo 
příslušenství v rozporu s touto Smlouvou anebo Manuálem: 

a) je porušením podmínek certifikace Zařízení, což v právním smyslu znamená užívání 
necertifikovaného Zařízení se všemi právními důsledky s tím spojenými a 

b) zakládá porušení této Smlouvy a Servisní smlouvy/Obchodních servisních podmínek, 
které jsou přílohou č. 2 této Smlouvy, což mimo jiné znamená, že při zjištění takového porušení 
smluvních podmínek: 

- Půjčitel jako zástupce výrobce Zařízení nemůže zachovat ani prodloužit validaci/certifikaci 
přístroje pro použití ve zdravotnictví, respektive je nutné okamžitě potvrzení o 
validaci/certifikaci odebrat. 

- Záruka dle čl. III. této Smlouvy zaniká a Půjčitel má právo odmítnout poskytnutí záručního i 
pozáručního servisu Zařízení, a to bez jakékoliv náhrady. 

- Půjčitel je oprávněn případně dle svého uvážení od této Smlouvy odstoupit, ukončit provoz 
Zařízení a odvézt ho z místa pracoviště Vypůjčitele (viz čl. V. odst. 3 písm. b) této Smlouvy). 

III. 

Záruka a servis Zařízení 
1. Půjčitel poskytuje Vypůjčiteli záruku, že Zařízení bude při řádném zacházení a servisu v souladu 

s Manuálem a doporučeními Půjčitele vykazovat standardní vlastnosti v souladu s jeho účelem využití a 
bude možné ho k tomuto účelu řádně užívat po dobu 12 měsíců ode dne podpisu Smlouvy oběma 
Smluvními stranami. 

2. Po dobu záruky bude Půjčitel poskytovat Vypůjčitelovi záruční servis v souladu s Obchodními 
servisními podmínkami, které jsou přílohou č. 2. 

3. Záruka poskytnutá Půjčitelem zaniká v případě porušení podmínek užívání Zařízení stanovených touto 
Smlouvou, Manuálem nebo Obchodními servisními podmínkami. V takovém případě má Půjčitel právo 
odmítnout poskytnutí záručního i pozáručního servisu Zařízení, jakož i obnovení/prodloužení validace 
Zařízení, a to bez jakékoliv náhrady.  

IV. 

Další práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Vypůjčitel odpovídá za ztrátu, odcizení, zničení či poškození Zařízení po dobu výpůjčky až do 
předání Zařízení zpět Půjčiteli. Vypůjčitel je povinen Zařízení přiměřeným způsobem chránit 
před poškozením, zničením, ztrátou, nadměrným opotřebením nebo zneužitím a přijmout 
potřebná opatření v tomto směru. 

2. Vypůjčitel je povinen informovat neprodleně Půjčitele o případných závadách či poškození 
Zařízení nebo jiné potřebě servisního zásahu Půjčitele a umožnit Půjčiteli provedení servisního 
zásahu nebo opravy závad či poškození Zařízení. V případě porušení této povinnosti Vypůjčitela 
neodpovídá Půjčitel za to, že Zařízení není způsobilé k provozu ani za případné následné škody 
vzniklé včasným neprovedením servisního zásahu. 

3. Vypůjčitel je dále povinen informovat neprodleně Půjčitele jako vlastníka Zařízení rovněž 



 

 

v případě odcizení či kompletního zničení Zařízení. 

4. Vypůjčitel nesmí provádět na Zařízení žádné technické úpravy ani jiné změny a výslovně bere 
na vědomí, že jakékoliv servisní a jiné zásahy je oprávněn provádět výlučně Půjčitel. 

5. Vypůjčitel dále nesmí Zařízení dále pronajmout třetí osobě za úplatu ani umožnit jeho bezplatné 
užívání třetí osobou bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele.  

6. Smluvní strany potvrzují, že Půjčitel předal Zařízení Vypůjčitelovi v řádném stavu způsobilém 
pro jeho provoz pro předpokládaný účel použití včetně všech dokladů a listin nezbytných 
k provozu Zařízení v souladu s právními předpisy České republiky. 

 

V. 

Doba výpůjčky a zánik této Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a uzavírá se na 
dobu určitou, a to na dobu 1 (jednoho) roku od podpisu smlouvy oběma Smluvními stranami 
(dále jen „Základní doba výpůjčky“).  

2. Tato Smlouva zaniká uplynutím sjednané doby, dohodou Smluvních stran nebo odstoupením 
podle podmínek této Smlouvy. Jiné způsoby zániku této Smlouvy Smluvní strany nepřipouští. 

3. Půjčitel může od této Smlouvy odstoupit z níže uvedených důvodů: 

a) Vypůjčitel je v prodlení s úhradou jakékoliv splatné pohledávky Půjčitele delším, 
než 30 (třicet) kalendářních dnů. 

b) Vypůjčitel poruší kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. II. odst. 2, 4 nebo 5 nebo 
v čl. IV. odst. 4 nebo 5 této Smlouvy. 

4. V případě zániku této Smlouvy Smluvní strany mezi sebou vypořádají vzájemné nároky, 
zejména Vypůjčitel předá Půjčiteli zpět zapůjčené Zařízení ve stavu, v jakém ho od Půjčitele 
převzal do výpůjčky, s přihlédnutím k běžnému opotřebení, a zaplatí veškeré splatné dluhy vůči 
Půjčiteli. Vypůjčitel je povinen umožnit Půjčiteli převzetí a odvoz Zařízení z pracoviště 
Vypůjčitela nejpozději do 10 (deseti) dnů ode dne zániku této Smlouvy, přičemž v případě 
prodlení je Vypůjčitel povinen zaplatit Půjčiteli smluvní pokutu ve výši xxxx Kč bez DPH za 
každý den prodlení až do splnění povinnosti. Smluvní pokuta je splatná na výzvu Půjčitele. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se řídí právem České republiky, přičemž otázky touto Smlouvou výslovně 
neupravené se řídí primárně ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemně s výjimkou elektronických 
zpráv bez zaručeného elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 227/2000 Sb., o 
elektronickém podpisu. 

3. Práva vyplývající z této Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 6 (šesti) let ode 
dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

4. Započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy či z jejího porušení se nepřipouští. 

5. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu této Smlouvy a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této Smlouvy, přičemž je vyloučena aplikace obchodních podmínek kterékoliv 
Smluvní strany, pokud tato Smlouva nebo pozdější písemné ujednání Smluvních stran 
nestanoví jinak. Ustanovení této Smlouvy se uplatní vždy v případě, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou v jednotlivém případě písemně jinak. Žádný projev Smluvní strany učiněný při 
jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá jakýkoliv závazek žádné ze 
Smluvních stran. 



 

 

6. Smluvní strany výslovně vylučují, aby byly nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy 
jakákoliv práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
plnění této Smlouvy, ledaže tato Smlouva nebo pozdější písemné ujednání Smluvních stran 
výslovně stanoví jinak. Nad rámec výše uvedeného Smluvní strany výslovně prohlašují, že si 
nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

7. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. 
Kromě prohlášení učiněných v této Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další 
práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o této Smlouvě. 

8. Pokud bude Vypůjčitel dlužit Půjčiteli více dluhů, pak bude jakékoliv plnění vždy započteno 
nejprve na nejstarší dluh nebo jeho část, a to nejprve na příslušenství nebo část příslušenství 
takového nejstaršího dluhu. 

9. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že ke splnění peněžitého dluhu podle této Smlouvy 
nelze použít směnku. 

10. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 
škody ve výši, v jaké převyšuje sjednanou smluvní pokutu. V případě, kdy bude smluvní 
pokuta snížena soudem, zůstává zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda 
převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a to bez jakéhokoliv dalšího omezení; tím 
není dotčeno ujednání Smluvních stran v rámci čl. VI. odst. 10 této Smlouvy. 

11. Namísto ustanovení § 573 občanského zákoníku si Smluvní strany pro účely doručování 
výslovně sjednávají, že dokument odeslaný doporučenou zásilkou nebo zásilkou na doručenku 
nebo jiným obdobným způsobem prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu Smluvní 
strany uvedenou v této smlouvě, na adresu sídla zapsanou v obchodním rejstříku nebo na jinou 
písemně sdělenou adresu pro doručování je doručen 3 (třetí) den následující po předání takové 
zásilky k přepravě, ledaže bude prokázán dřívější den doručení. Tato fikce doručení se za 
splnění podmínek uvedených v tomto ustanovení uplatní též v případě, že se zásilka z 
jakéhokoliv důvodu vrátí zpět odesílateli jako nedoručená nebo nedoručitelná, a to včetně 
důvodu, že byla adresátem nepřevzata, odmítnuta nebo nevyzvednuta po uložení anebo že se 
adresát v místě nezdržuje. Tím není dotčena možnost doručení dokumentů jinými prostředky. 

12. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech originálech, přičemž každá Smluvní strana obdrží 
po dvou z nich. 

13. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy 
zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této Smlouvy obdobně 
podle ustanovení § 576 občanského zákoníku. 

14. Smluvní strany budou v průběhu platnosti této Smlouvy pravidelně konzultovat případné 
potíže s plněním povinností a případně dohodnou vzájemně uspokojivé řešení. 

15. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Seznam přípustných Reagencií (příloha č. 1), 

b) Obchodní servisní podmínky (příloha č. 2) 

16. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvou pečlivě přečetly a že jejímu obsahu dobře 
rozumí, přičemž ten odpovídá jejich skutečné a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

 



 

 

Půjčitel: 

V Brně dne: 5.4.2017 

 

Podpis:  ____________________________ 

Jméno a příjmení: MUDr. Kristián Flek 

Funkce:  jednatel 

 

Vypůjčitel: 

Ve Vsetíně dne: 6.4.2017 

 

Podpis:  ____________________________ 

Jméno a příjmení: Ing. Věra Prousková,MBA 

Funkce:  předsedkyně představenstva 

 



 

 

Příloha č. 1 

SMLOUVY O VÝPŮJČCE 

 

A.  SPECIFIKACE PŘÍPUSTNÝCH REAGENCIÍ A KUPNÍ CENY:  

Kód produktu Reagencie Velikost balení Kupní cena/balení

83400116 Cellpack 20 l 2 803,00 Kč

94404613 Stromatolyser FB 5 l 10 441,00 Kč

98417615 Stromatolyser 4DL 5 l 9 405,00 Kč

98417216 Stromatolyser 4DS 3 x 42 ml 9 405,00 Kč

90411414 Sulfolyser 5 l 5 016,00 Kč

211113 e-check (H) 4,5 ml 2 506,00 Kč

211112 e-check (N) 4,5 ml 2 506,00 Kč

211111 e-check (L) 4,5 ml 2 506,00 Kč  
Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH a jiných případných daní či poplatků. 

 
 

Půjčitel: 

V Brně dne ____________ 

 

Podpis:  ____________________________ 

Jméno a příjmení: MUDr. Kristián Flek 

Funkce:  jednatel 

 

Vypůjčitel: 

Ve Vsetíně dne ____________ 

 

Podpis:  ____________________________ 

Jméno a příjmení: Ing. Věra Prousková, MBA 

Funkce:  předsedkyně představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 2  

SMLOUVY O VÝPŮJČCE 

 

 

Obchodní servisní podmínky firmy SYSMEX CZ s.r.o.  

platné od 1. 4. 2014 

Tyto servisní podmínky stanovují pravidla, dostupnost a ceník poskytovaných servisních služeb Půjčitelem uživatelům 
analyzátorů (dále jen Uživatel) dodaných firmou SYSMEX CZ s.r.o. 

1 Půjčitel poskytuje originální náhradní díly a je oprávněn k provádění servisních prací, vzdálené podpory, 
školení uživatelů, provádění servisních preventivních prohlídek, verifikací přístrojů Sysmex Corporation, 
podle zákona 123/2000 Sb. O zdravotnických prostředcích ve znění pozdějších předpisů. Půjčitel dále zajišťuje 
servis a bezpečnostně technické kontroly včetně dodávky originálních náhradních dílů všech přístrojů dalších 
výrobců, které uvádí na trh a je držitelem platných oprávnění k vykonávání uvedených obchodních a 
servisních činností. 

2 Podmínkou pro poskytování záručních, pozáručních oprav, servisních preventivních prohlídek 
a bezpečnostně technických kontrol přístrojů Půjčitelem je řádné užívání přístroje v souladu s doporučením 
výrobce a použití reagencií uvedených výrobcem v Návodu k obsluze. Uživatel bude provádět předepsanou 
údržbu, včetně vedení záznamu o jejím provedení a nebude překračovat doporučený objem měření pro daný 
přístroj, který je stanoven v tabulce č. 1 těchto Obchodních servisních podmínek. 

3 Při nesplnění některé z těchto uvedených podmínek Půjčitel nezodpovídá za správnou funkci analyzátoru. 
Půjčitel může v tomto případě odmítnout provedení servisu, uznání nároku na záruční opravu a provedení 
bezpečnostně technické kontroly přístroje v rozsahu legislativních norem. 

4 Uživatel má nárok na maximálně 8 hodin zaškolení obsluhy nově instalovaného přístroje. Další dodatečná 
školení obsluhy budou hrazena ve výši ceny servisního zásahu. Toto ustanovení neplatí pro odborné 
konzultace. 

5 Záruční doba na dodávané přístroje včetně příslušenství je 24 měsíců, není-li uvedeno jinak. Záruka 
pokrývá cenu dopravy, servisní práce a výměnu náhradních dílů přístrojů a příslušenství, které se porouchaly 
během záruční doby. Záruka nepokrývá náklady na dodatečný výcvik obsluhy, nevztahuje se na servisní 
preventivní prohlídky a bezpečnostně technické kontroly, náhradní díly podléhající běžnému opotřebení a 
spotřební materiál, díly poškozené chybnou manipulací obsluhy uživatele a připojení na laboratorní informační 
systém. Dále nezahrnuje balení a stěhování, reinstalaci, poničení při živelných pohromách nebo výpadkem 
elektrické sítě a kontaminací přístroje. Servisní zásahy vyvolané těmito důvody budou účtovány podle dále 
specifikovaných podmínek a ceníku náhradních dílů.  

6 Záruční lhůta na provedenou servisní službu činí 3 (tři) měsíce a počíná běžet dnem předání předmětu 
servisního zásahu do provozu. Na náhradní díly montované při opravách se poskytuje záruka 6 (šest) měsíců za 
podmínky provádění pravidelného servisu Půjčitelem. Tato záruka se nevztahuje na díly podléhající běžnému 
opotřebení. 

7 Uživatel nese vlastní zodpovědnost za uložené zálohy a nakládání s nimi. Zásahy do operačního systému 
na řídícím počítači analyzátoru nejsou obsluze povoleny. Antivirový program a jiné programy na řídících 
počítačích analyzátorů není dovoleno instalovat a používat, pokud nebyly instalované Půjčitelem při dodávce. 



 

 

8 Bezpečnostně technická kontrola (dále jen BTK) přístroje je prováděna 1x ročně a obsahuje servisní 
preventivní prohlídku a verifikaci přístroje. Odstranění závad zjištěných při BTK bude účtováno podle ceníku 
servisních služeb. Výstupem BTK je standardní protokol Půjčitele, který bude po kontrole a verifikaci přístroje 
předán Uživateli. Jedná se vždy o placenou službu, ceník verifikace jednotlivých analyzátorů je uveden 
v Ceníku servisních služeb obchodních servisních podmínek odst. 9.  

9 Počet servisních preventivních prohlídek přístrojů je stanoven individuálně, dle typu a provozního zatížení 
přístroje, minimálně však 1x ročně (viz Ceník servisních služeb obchodních servisních podmínek firmy Symex 
CZ s.r.o., odst. 7). 

10 Půjčitel neodpovídá za připojení na laboratorní informační systém (dále jen LIS) a závady s tím spojené. 
Zajistí však plnou součinnost při realizaci tohoto připojení. V případě zjištění, že závada v komunikaci je na 
straně LIS, může být zásah účtován. 

11 Závadu přístrojů lze ohlašovat 24 hodin denně na lince Hotline, operátor je k dispozici v pracovní dny na 
telefonní lince 534 008 543 od 7:30 do 16:00 hod. Uživatel může linku využít i pro servisní konzultace. 

12 Hotline reaguje v pracovní době na ohlášenou závadu zpravidla neprodleně, maximálně však do 4 (čtyř) 
hodin. Návštěva servisního technika proběhne v pracovních dnech nejpozději do 72 hodin, není-li dohodnuto 
jinak. Pravidelné servisní preventivní prohlídky a BTK přístrojů jsou zajišťovány v termínu do 4 týdnů od 
objednání. 

13 Servis je zajišťován na základě jednorázové objednávky nebo na základě uzavřené servisní smlouvy. 
Objednávat servisní zásahy může pouze osoba určená a pověřená osobou zodpovědnou za činnost laboratoře. 

 

 

Kontakt pro objednávky servisních služeb:  

Telefonické objednávky:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Internetové objednávky:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Poštovní adresa:    SYSMEX CZ s.r.o., Elgartova 4, 614 00 Brno. 

 

 
 
 
 

Ceník servisních služeb obchodních servisních podmínek 

firmy Sysmex CZ s.r.o. platný od 1.4.2014 

14 Doprava technika na místo servisního zásahu podle vzdálenosti od servisního střediska: 

Servisní 

středisko: Praha, Brno 

Pásmo Vzdálenost servisního střediska Cena za dopravu 

Pásmo I do 50 km 984,- Kč 

Pásmo II nad 50 km 2.484,- Kč 



 

 

 

 

15 Cena práce servisního technika na místě v laboratoři :      

xxxx Kč/1 hod. v pracovních dnech 

   xxxxx Kč/1 hod. ve dnech pracovního volna a o svátcích 

16 Telefonická odborná konzultace nebo vzdálený servisní zásah (C-RAS služba) vedoucí k opravě závady 
delší než 15 min. 

Cena práce servisního technika pomocí vzdálené správy (C-RAS služba):  

Xxxxx Kč/1 jednotka,  1 jednotka = 0,5 hod. 

17 Uvedené ceny jsou bez DPH odpovídající platným právním předpisům. 

18 Tyto ceny jsou platné jen pro jednotlivé servisní zásahy mimo rámec smlouvy o provádění díla – 
poskytování servisu a smlouvy o provádění díla - poskytování servisní služby „Správa C-RAS“. 

19 Veškerá servisní činnost je vedena v souladu s legislativními požadavky v oblasti zdravotnických 
prostředků a zdravotnických prostředků in vitro. Servisní zásahy splňují podmínky zákona 123/2000 Sb., o 
zdravotnických prostředcích ve znění pozdějších předpisů. Servisní činnost a bezpečnostně technické kontroly 
provádějí technici s odpovídajícím odborným zaškolením a kvalifikací, kterou mohou doložit platným 
osvědčením. 

20 Doporučený počet servisních preventivních prohlídek vzhledem k objemu analýz pro daný přístroj. 

Název analyzátoru 
Počet analýz/den 

doporučená 
1 prohlídka/rok 

Počet analýz/den 
doporučené 

2 prohlídky/rok 

Počet analýz/den 
doporučené 

3 prohlídky/rok 

Maximální 
doporučený 

počet analýz/den 

Sysmex pocH-100i < 5 5-20 > 20 20 

Sysmex KX-21N < 20 20-49 > 49 100 

Sysmex XP-300 < 20 20-49 > 49 100 

Sysmex K-4500 < 30 30-79 > 79 150 

Sysmex XS-800i, XS-1000i < 20 20-69 > 69 80 

Sysmex XT-1800i, XT-2000i < 40 40-199 > 199 250 

Sysmex XT-4000i < 40 40-199 > 199 350 

Sysmex XE-2100D, XE-
2100i 

< 80 80-599 > 599 500 

Sysmex XE-5000i < 80 80-599 > 599 500 

Sysmex XN-1000 < 164 165-490 > 490 500 

Sysmex XN-2000 < 328 330-980 > 490 1000 

Sysmex XN-3000 < 328 330-980 > 490 1000 

Sysmex UF-500i < 50 50-199 > 199 80 

Sysmex UF-1000i < 50 50-199 > 199 200 

Sysmex UX-2000i < 50 50-199 > 199 250 

Sysmex SP-1000i, SP-10i < 30 30-99 > 99 150 

DM 96 < 30 30-99 > 99 150 

DM 1200 < 20 20-60 > 60 80 

Neuvedené přístroje na dotaz. 



 

 

21 V případě překročení doporučeného počtu analýz za den je nutné zvýšit frekvenci provádění operací 
údržby a servisních preventivních prohlídek. Přetěžování přístrojů vede k rychlejšímu opotřebování a snížení 
jejich životnosti. 

22 Ceník verifikace přístroje včetně vydaných protokolů o BTK platný od 1.4.2014 

Název analyzátoru 
Cena verifikace 

analyzátoru bez DPH 

Sysmex pocH-100i 5.700,- Kč 

Sysmex KX-21N, K-4500 4.950,- Kč 

Sysmex XP-300 4.950,- Kč 

Sysmex XS-800i, XS-1000i 7.900,- Kč 

Sysmex XT-1800i, XT-2000i 8.900,- Kč 

Sysmex XT-4000i 8.900,- Kč 

Sysmex XE-2100D, XE-2100 9.600,- Kč 

Sysmex XE-5000 9.600,- Kč 

Sysmex XN-1000 6.700,- Kč 

Sysmex XN-2000 + Extended-IPU 9.800,- Kč 

Sysmex XN-3000 + Extended-IPU 13.700,- Kč 

Sysmex UF-500i 9.500,- Kč 

Sysmex UF-1000i 9.500,- Kč 

Sysmex SP-1000i, SP-10i 2.900,- Kč 

Sysmex UX-2000  15.800,- Kč 

Hematologická linka XE-AplhaN (XE-SP-DM) 13.500,- Kč 

DM 96, DM1200 6.300,- Kč 

Samostatné seřízeni laseru - bez materiálu 15.500,- Kč 

K-800, K1000 3.800,- Kč 

CA-500, CA-1500, CA-6000, CA-7000 3.800,- Kč 

Helena V8 Elekroforéza 2.850,- Kč 

SAS1 – SAS4, SAS MX 1.900,- Kč 

RAL Steiner 1.900,- Kč 

Neuvedené přístroje na dotaz. 

23 V ceně verifikace není zahrnuta doprava technika a případný servisní zásah. Cena dopravy a případného 
servisu bude účtována dle bodu č. 1 a 2. 

 

 

 

 

 

 


